INDICAÇÃO Nº
419
, DE 2008

                                                    INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, que sejam destinados recursos financeiros no valor de R$ 56.000,00 (cinqüenta e seis mil reais) para reforma e ampliação do ‘’Centro de Saúde’’ do distrito de Iubatinga no município de Caiabu.

JUSTIFICATIVA

                                                  O presente pedido se faz necessário, pois o referido Centro de Saúde carece destas obras, visto que é um centro de pequenas dimensões e com salas insuficientes para atender todos pacientes que necessitam, situação que não pode mais perdurar.

                                                Outrossim, como Caiabu não dispõem de recursos financeiros para a efetivação de tal obra, é primordial que o Estado destine estes recursos a fim de que o problema seja solucionado, e os pacientes do distrito de Iubatinga sejam tratados adequadamente.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 783202 120308 1435